
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  19. 5. 2021 

Čas:  15:00 – 17:00 h 

Místo:  Videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Aleš Král, Jakub Mertl, Zdeněk Roubal, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Kateřina Vlčková, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský (od 15:45, bod Více cest certifikace), Aleš Král, Jakub Mertl, Zdeněk Roubal, 

Miroslav Šimurda, Monika Šťástková, Jan Šváb, Kateřina Vlčková, Kamil Žák 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: 

• Petra Čápová 

• Daniel Jurda 

• Marek Němeček 

Přijati. 

Úkoly 
z uplynulých 

výborů 

Úkol číslo 2, 9, 39, 43 – trvá 

Úkol číslo 44 – změna termínu na 4. 6. 

Finance Účetní závěrka 2021 – uzávěrka připravena, zbývá zahrnout individuálně placené členské 

příspěvky. Výsledek hospodaření pod 300 tis. po zahrnutí zatím chybějících příspěvků, tj. 

nebudeme platit daň z příjmu. Očekávané dokončení tento týden. Kateřina pošle závěrku 

včetně porovnání na plán. 

Plníme podmínky pro vyvázání z DPH. V letošním roce je DPH „nákladem“, po započtení 

loňského roku celkově pozitivní dopad. Kateřina připraví zhodnocení možností vyvázání 

z DPH včetně scénářů (virtuální JAS vs osobní JAS). 

Aktár up to 
date 

JAS 

• přípravy probíhají plynule, dokončuje se finální program podle časových 

možností přednášejících 

Aktuárský seminář nebo podzimní seminář 

• oslovíme tým Maria Wüthricha s cílem domluvit akci k data science 

Aktuárská pracovní skupina 

• probíhá příprava na červnové jednání 

Standardy ESAP 2 – pracovní skupinu na implementaci povede Martin Pleška 

Více aktuárů Výzva pro medailonky zveřejněna – oslovíme ještě další možné zájemce 



 

2 

Bod programu Obsah 

Web Pokračuje vývoj aplikace, proběhla ukázka členské sekce na našem současném webu. 

Programátoři mají přístup na náš web. 

Více cest 
certifikace 

Oslovování kontaktů – potvrzen Jiří Fialka 

Diskuse nad navrženou SWOT v souhrnném dokumentu, úpravy zohledněny v dokumentu. 

Různé Není 

Další jednání 4. 6. 2021 po skončení JAS (očekáváno 15:20), MS Teams – Téma: Více cest certifikace 

16. 6. 2021 15:00, MS Teams – Téma: Více cest certifikace 

25. 6. 2021 14:00, MS Teams – Rozšířené jednání výboru, téma: Více cest certifikace 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 19. 5. 2021 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

2 8. 1. 31. 3. Kamil připraví a podá dokumenty do spolkového rejstříku. Trvá 

9 17. 4. 31. 3. Kamil rozešle formuláře k členství ve výboru k vyplnění a zajištění 

ověřeného podpisu. 

Trvá 

39 19. 2. 19. 3. Kamil připraví podklady pro rozhodnutí ohledně zřízení datové 

schránky. 

Trvá 

43 30. 4. 14. 5. Petr a Honza získají zkušenosti ze zahraničí: Petr: Henning Wergen 

(EAA), Honza: Karel Goossens. 

Petr připraví úvodní motivaci aktivity více cest certifikace. 

Trvá 

44 14. 5. 4. 6. Všichni projdou dokument, provedou případné úpravy a obodují 

možné varianty. 

Změna 

termínu 

45 19. 5. 26. 5. Kateřina rozešle dokončenou závěrku na členy výboru, včetně 

porovnání na plán. 

Nový 



 

3 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

46 19. 5. 31. 8. Kateřina připraví zhodnocení možností vyvázání se z DPH včetně 

scénářů (virtuální JAS vs osobní JAS). 

Nový 

 


